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MARGARITA A. ZAY AS.
PRESENTE:

Con fundamento en los articulos 3,4, 16 fraccion 1,IV,142 y 156 fraccion IV de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla y en atencion a su solicitud de informacion ingresada a

través del sistema INFOMEX con nimero de folio 00033616 a través del cual requiere:

“Cual es el procedimiento, requisitos o pasos a seguir para solicitar un puente
peatonal sobre Periférico Ecolégico a la altura de la Privada 20 Sur? Ante que

instancia se realiza? ; Qué criterios (factibilidad) consideran para realizar la obra?”

Al respecto me permito informar a Usted de acuerdo a la informacion proporcionada por la Direccion de

Desarrollo Urbano lo siguiente:

El procedimiento para solicitar un puente peatonal es: Presentar una solicitud por escrito, por parte del o los
interesados y/o firmantes referente a la peticion de la instalacion del puente peatonal, mencionando la
ubicacion en donde se requiera, anexando croquis de localizacion y exponiendo los motivos para la

construccién del mismo.
La instancia ante quien deber solicitarlo es: Esta Secretaria, a través de la Direccion de Desarrollo Urbano.

Qué criterios (factibilidad) consideran para realizar la obra: Se realiza una inspeccion al lugar por personal
técnico adscrito a la Direccion de Desarrollo Urbano, emitiendo una OPINION TECNICA, donde se determina
si es factible o no la construccion del puente peatonal, indicando el ancho de banquetas, mobiliario urbano,
lineas por parte de Comisién Federal de Electricidad, lineas de telefonia, registros eléctricos y entradas

particulares de las viviendas o comercios establecidos.

Lo anterior considerando lo establecido en la Norma Técnica de Disefio e Imagen Urbana para el Municipio de
Puebla, aprobada en sesién ordinaria de cabildo el dieciocho de septiembre de dos mil quince, que en el
apartado 2.4.2.6. Puentes peatonales dice: "La implementacion de puentes peatonales sélo se permitira para
cruzar autopistas o vias rapidas no semaforizadas del Municipio, asi como barreras fisicas como son rios o
barrancas. En el resto de la ciudad quedara estrictamente prohibida la construccion e implementacion de este
tipo de infraestructura elevada.”

De ser fachble el asunto se canaliza a la Secretaria de Infraestructura y Servicios Publicos, al considerarse
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Para este caso en especifico, le informo que por acuerdo publicado en el Periédico Oficial del Estado de
Puebla con fecha 17 de Julio de 2013, se dan a conocer las Vialidades de Jurisdiccion Estatal,
particularmente las Carreteras Pavimentadas, que pertenecen o se encuentran al cuidado de la Secretaria de
Infraestructura, dentro de las que se encuentra el Periférico Ecologico, por lo que deberé contar con la

autorizacion por parte de la Secretaria de Infraestructura Estatal para la construccion del puente peatonal que

cruce sobre esta via a la altura de la Privada 20 Sur de esta Ciudad de Puebla.
Sin més por el momento, queso a sus érdenes

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION”
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 17 DE MAYO DE 2016
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ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacion
del folio coo33616
C. Margarita A. Zay as
PRESENTE

Me refiero a su solicitud de informacién de o4 de mayo del presente afio, ingresada por medio del
sistena INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho del presente ocurso,
misma que a continuacion se reproduce:

“Cual es procedimiento, requisitos o pasos a seguir para solicitar un puente peatonal sobre
periférico ecoldgico a la altura de la privada 20 sur? Ante que instancia se realiza? ;Qué criterios
(factibilidad) consideran para realizar la obra?"(sic)

En lo particular, con fundamento en los articulos 10, 11 y 12 fraccion XXXIV del Reglamento
Interior de la Secretaria de Seguridad PUblica y Transito Municipal del Honorable Ayuntamiento
del Municipio de Puebla, asi como los articulos 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54 fraccion |, 61y 62 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Puebla vigente hasta el 4 de
de mayo de 2016, le informo a Usted que:

Referente a sus cuestionamientos que a la letra dicen: "Cudl es procedimiento, requisitos o pasos
a seguir para solicitar un puente peatonal sobre periférico ecoldgico a la altura de la privada 20
sur? Ante que instancia se realiza? ;Qué criterios (factibilidad) consideran para realizar la
obra?” (sic), le comunico que la vialidad que menciona para solicitar un puente peatonal se
encuentra en jurisdiccion estatal, toda vez que las carreteras pavimentadas que pertenecen o se
encuentran al cuidado de la Secretaria de Infraestructura del Gobierno del Estado y en las cuales
se contempla el trame del periférico ecolégico de la ciudad de Puebla, conocida como
Metropolitana Periférico Arco Poniente-Oriente de la Autopista México-Puebla a la carretera
federal Puebla Tehuacén, son competencia del Gobierno del Estado; por lo que le informo a
Usted, que la instancia ante quien puede realizar el procedimiento y le puede dar los requisitos o
pasos a seguir para solicitar un puente peatonal en la ubicacién que usted menciona es la
Secretaria de Infraestructura v Transportes, los datos de la Unidad de Transparencia de dicha
Secretaria son los siguientes:

Unidad de Transparencia de la Secretaria de Infraestructura y Transportes

Direccién: Boulevard Atlixcayotl ndmero 1101, Colonia Reserva Territorial Atlixcayot};
Puebla, Puebla.

C.P. 72190 ;
Teléfono: 01 (222) 303-46-00 Ext. 1439.
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Asimismo, le informo que usted podrd solicitar la informacién en mencion en la siguiente
direccién electrdnica:
http://transparencia.puebla.gob.mx/index.php?option=com_directorio&view=list&layout=table&
temid=718

Sin més por el momento, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 17 DE MAYO DE 2016.

LA DIRECTORA JURJDICA"’T!TUL LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO ALA INFORMACION
MINERVA G. RIVERA GARCIA
EN TERMINOS DEL ARTICULO 61 Y 62 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLCIA DEL ESTADO DE PUEBLA VIGENTE HASTA EL o4 DE MAYO DE
2016, BEATRIZ ADRIANA CORREA BARCENAS, SECRETARIA.

C.C. P. Mtro. Alejandro Oscar Santizo Méndez.-
Respetuasamente.

Archivo
LMGRG/MRB

Secretario de Seguridad Publica y Trdnsito Municipal.-Para su superior conccimiento.-
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